Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 213 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 11 de Janeiro de 202122

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º Tornar público as alterações na composição do segmento dos Gestores/ Prestadores de Serviços de
Saúde do Sistema Único de Saúde (SUS), do Conselho Distrital de Saúde da AP-5.2, com substituições
de Titular conforme Ofício S/SUBPAV/CAP-5.2/CDS Nº 02/2021- CDS AP - 5.2 de 05/01/2021, para dar
continuidade ao mandato 2021 a 2023, na forma abaixo discriminada:

- Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP 5.2
Titular: Douglas Rodrigues Torres, em substituição a Halene Cristina Dias de Armada e Silva

- Policlínica Carlos Alberto Nascimento
Titular: Niria Carla Kroger Santos, em substituição a Sônia Aquilino Castilho

- Centro Municipal de Saúde Belizário Penna
Titular: Simone Moreira dos Santos, em substituição a Antonio Ricardo Paixão Fraga

- Centro Municipal de Saúde Professor Manoel de Abreu
Titular: Viviane de Castro Junqueira Cardozo, em substituição a Paulenir Costa Vieira

- Centro Municipal de Saúde Dr. Alvimar de Carvalho
Titular: Etienne Lima Giannini, em substituição a Sigrid Moreira Lopes

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 06/01/2021.

HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES
PORTARIA “P” S/HMFST Nº 01 DE 04.01.2021

O DIRETOR do HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES, da SUBHUE, da SMS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e o que confere o artigo 18 das Normas Regedoras
da Sindicância Administrativa, aprovada pelo Decreto 38.256 de 10.01.2014, considerando o Decreto nº 35.068
de 26.01.2012,

RESOLVE:
PRORROGAR por 45 (quarenta e cinco) dias a Sindicância instaurada pela Portaria “P” S/SUBHUE/HMFST
nº 28 de 26.11.2020, publicado no D.O.Rio de 01.12.2020. Conf. Of. S/HMFST nº 01 de 04.01.2021.

SUBSECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 08/01/2021
Aprovo a comprovação de despesa do Sistema Descentralizado de Pagamento, no valor de R$ 9.338,40 dos
gestores Laedson Moreira Junior, matrícula 11/201.936-2, e Katia Maria Vitorelli Nunes, matrícula 11/151.536-0,
referente ao Processo nº 09/800.003/2021.

Aprovo a comprovação de despesa do Sistema Descentralizado de Pagamento, no valor de R$ 1.230,00 dos
gestores Laedson Moreira Junior, matrícula 11/201.936-2, e Katia Maria Vitorelli Nunes, matrícula 11/151.536-0,
referente ao Processo nº 09/800.004/2021.

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
VIGILÂNCIA DE ZOONOSES E DE INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA

DESPACHOS DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 04/01/2021

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ALIMENTOS
PROCESSOS DE DEFESA DE NOTIFICAÇÃO - INDEFERIDOS

09/903.677/2020
Laticínios União Total
Av José de Assis Lemos, 671- A - São Dimas - Ibiá- MG
Notificação nº 169/2020

09/97/151.232/2020
Ambev S/A
Av Antarctica, 1891 - Jaguariúna - SP
Notificação nº 397 e 398/2019

09/97/158.053/2020
Urbano Agroindustrial Ltda
Estrada do capão Bonito, 385 - Guarulhos - SP
Notificação nº 176/183/2020

09/97/903.778/2020
Cooperativa Vinícola Aurora Ltda
Rua Olavo Bilac, 500 - Bento Gonçalves - RS
Notoficação nº 206/2020

09/903.776/2020
CIMSAL - Comércio e Indústria de Moagem e refinação Santa Cecília Ltda
Rua Raimundo Leão de Moura, 201 - Mossoró - RN
Notoficação nº 197/2020

PROCESSOS DE DEFESA DE NOTIFICAÇÃO - DEFERIDOS

09/97/159.554/2020
Crac Indústrias Alimentícias Ltda
Rua Martins Sarazate, 22 - São Gonçalo - RJ
Notificação nº 217/2020

PROCESSOS DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA - INDEFERIDOS

09/903.011/2019 Tempero de Família Soluções em Alimentação Eireli
Estrada do Pau da Fome, 03 Cam Calharis, lote 03 QDR B - Jacarepaguá

PROCESSOS DE DEFESA DE AUTO DE INFRAÇÃO - INDEFERIDOS

09/97/162.006/2020
Restaurante Real Peixadas Ltda
Av Reporter Nestor Moreira, 42- Botafogo
AI nº 963.520

09/903.906/2020
Santiago Bar de Tapas Eireli
Rua Dias Ferreira, 50-Loja - Leblon
AI nº 964.103

09/97/161.584/2020
Hortigil Hortifurti S/A
Rua Machado de Assis,65lojas A,B,C - Flamengo
AI nº 963.730

09/97/160.660/2020
Mabe Serviços Educacionais Ltda
Rua Abade Ramos,66- Jd Botânico
AI nº 963.944

09/97/161.633/2020
Maralex Bar e Lanchonete Ltda
Rua General Bruce,254 A - São Cristóvão
AI nº 963.839

09/97/161.478/2020
Centro Educacional Pintando Nosso Mundo Ltda
Rua Felisbelo Freire, 371- Ramos
AI nº 963.556

09/903.876/2020
Rancho Inn Comércio de Alimentos Eireli
Av Epitácio Pessoa, 01 - Lagoa
AI nº 964.125

09/903.678/2020
MWA Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
Av. Waldomiro Mazzocato, 201 - São José do Rio Preto- SP
AI nº 912.308

09/97/162.535/2020
Cantinho da Candinha Lanches Ltda
Av. Marechal Rondon, 2500 -Loja I - Engenho Novo
AI nº 964.613

09/97/161.378/2020
JRA Cafés Especiais Ltda
Rua Conde Bernadotte,26 - Leblon
AI nº 964.366

09/94/161.459/2020
Tiago Soares Carvalini
Rua Jubai, 43 Bento Ribeiro
AI nº 964.376

PROCESSO DE REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS (DEFESA) - INDEFERIDOS
09/97/047.651/2020 09/97/050.782/2020 09/97/051.742/2020
09/97/060.550/2020 09/97/070.342/2020 09/97/129.656/2020
09/97/133.063/2020 09/97/133.066/2020 09/97/133.070/2020
09/97/136.695/2020 09/97/148.214/2020 09/97/148.378/2020
09/97/150.047/2020 09/97/151.733/2020 09/97/157.207/2020
09/97/153.077/2020

PROCESSOS DE REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS (DEFESA) - DEFERIDOS
09/97/121.206/2020
REQUERIMENTO DE PARECER TÉCNICO - DEFERIDOS - LAUDO APTO

09/97/141.877/2020 Reforço de Gêneros Alimentícios Ltda
CNPJ: 03.318.817/0001-09

09/97/157.347/2020 Nutric Nutricional Comércio Ltda
CNPJ: 01.925.587/0001-02

09/97/159.537/2020 Nutrir Soluções em Saúde Eireli Me
CNPJ: 29.389.245/0001-34

REQUERIMENTOS DE PARECER TÉCNICO - INDEFERIDOS

09/97/141.623/2020 JNS do Millenium Comércio de Produtos Médicos Ltda
CNPJ: 04.472.760/0001-52

09/97/157.087/2020 Nutric Nutricional Comércio Ltda
CNPJ: 01.925.587/0001-02

09/97/157.202/2020 Nutric Nutricional Comércio Ltda
CNPJ: 01.925.587/0001-02

09/97/159.534/2020 Nutrir Soluções em Saúde Eireli
CNPJ: 29.389.245/0001-34

PROCESSOS DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA - DEFERIDOS

09/903.521/2020 Gastroservice Refeições Ltda
Rua São Bento 08 sala 301 - Centro

09/903.519/2020 Gastroservice Refeições Ltda
Rua São Bento 08 sala 301 - Centro

09/903.520/2020 Gastroservice Refeições Ltda
Rua São Bento 08 sala 301 - Centro

SECRETARIA DE TRABALHO E RENDA
SECRETARIA DE TRABALHO E RENDA

Secretário: Jorge Felippe Netto

_ _ _

DESPACHO DO SECRETÁRIO
EXPEDIENTE DE 08/01/2021

Processo n.º 21/000113/2014 - Considerando a necessidade de reabertura dos Centros Municipais de Trabalho
e Emprego, determino a reativação a partir de 11/01/2021 do Termo contrato nº 007/2014 suspenso conforme
publicação do Diário Oficial nº 15 página 23, retificado pelo Diário 19 página 21 do dia 07 de abril de 2020. Assim
o término da validade do contrato que era em 21/10/2020, com a recontagem de prazo, passa a ser 21/07/2021.

Processo n.º 21/000.044/2015 - Considerando a necessidade de reabertura dos Centros Municipais de Trabalho
e Emprego, determino a reativação a partir de 11/01/2021 do Termo contrato nº 004/2015 suspenso conforme
publicação do Diário Oficial nº 15 página 23, do dia 01 de abril de 2020. Assim o término da validade do contrato
que era em 26/12/2020, com a recontagem de prazo, passa a ser 08/10/2021.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Domingo, 10 de Janeiro de 2021 às 23:35:44
Código de Autenticação: def96995